

Lausunto

30.11.2020

Asia: \_VN/20396/2020

## **Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Keski-Suomen Valokuituverkot Oy rakentaa ja hallinnoi alueellista tietoliikenne verkkoa Keski-Suomen alueella. Yhtiö toimii tällä hetkellä 12 kunnan alueella.

On tärkeä edistää kaikin tavoin toimivien, tasalaatuisten ja huippunopeiden tietoyhteyksien toteutumista kaikkialle Suomeen.

Osa alueen kunnista on jo maksanut laajakaistahankkeista saamatta kuitenkaan vastinetta rahoille hankkeiden kariuduttua. Osalle alueen hankkeista ei ole saatu valtiontukea, vaikka hankkeet on toteutettu. Tämä ja kuntien kantokyky huomioiden kuntien maksuosuus tulisi olla enintään 10 % tukikelpoisista kustannuksista. Tämä helpottaisi kuntien sitoutumista valtakunnallisesti tärkeään ja tasapuoliseen hankkeeseen.

Kotitalouksilla niin kaupungeissa kuin maaseudullakin tulisi olla mahdollisuus käyttää yhteyksiä, joiden siirtonopeus on symmetrinen vähintään 100 Mbit/s ja joka voidaan kasvattaa symmetrisesti yhteen gigabittiin. Suomen kansantaloudelle ei ole mahdollista rakentaa tuettuja verkkoja samalle alueelle 10 vuoden välein. Tämän takia vaatimukset pitävät olla riittävän kaukana tulevaisuudessa.

Varsinkin asetusluonnoksessa mainittu vähimmäisnopeudesta tinkiminen tarkoittaa harvemmin asuttujen alueiden kohdalla yhteysnopeuksien suurta luotettavuus ja käytettävyys heikennystä. Tämä mahdollinen muutos korostaa maaseudun ja kaupunkiympäristön eriarvoistumista. Todennäköisesti maaseudun asukkaat joutuvat maksamaan tietoverkkojen uusimisesta lähitulevaisuudessa uudestaan, jos tavoitteet eivät ole nyt riittävällä tasolla.

Laissa on varattava tuki myös jo toteutetuille hankkeille. Pioneerihankkeina "Laajakaista kaikille" -hanketta toteuttamaan lähteneet toimijat on tuen puolesta saatettava tasavertaiseen asemaan myöhemmin mukaan tulleiden toimijoiden kanssa. Eri alueen asukkaat ja yritykset ovat muuten hyvin eriarvoisessa asemassa toisiinsa nähden, sillä loppujen lopuksi palveluja käyttävät asiakkaat ja alueen asukkaat maksavat näistä hankkeista ison osan.

Paunonen Janne  
Keski-Suomen Valokuituverkot Oy